
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2015 10 27  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

 

2016 m. Komisijos darbo programa 

 

Ne laikas taikyti standartinius sprendimus 

 

 



 

2 

 

I priedas. Naujos iniciatyvos 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos rūšis Masto ir tikslų aprašas 

Naujas darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo ir investicijų postūmis 

1.  Nauja Europos įgūdžių darbotvarkė Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Darbotvarkės tikslas – remti gebėjimų ugdymą, be kita ko, abipusį profesinių kvalifikacijų pripažinimą, 

profesinį mokymą ir aukštąjį mokslą, taip pat naudotis visomis darbo skaitmeniniame sektoriuje 

galimybėmis.  

2.  Nauja pradžia dirbantiems tėvams Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Teisėkūros ir ne teisėkūros priemonės, kuriomis siekiama geriau spręsti darbo ir asmeninio gyvenimo 

derinimo problemas, su kuriomis susiduria dirbantys tėvai, ir remiamas moterų dalyvavimas darbo rinkoje. 

3.  Žiedinės ekonomikos dokumentų 

rinkinys 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Tikslas – spręsti ekonomikos ir aplinkosaugos problemas didinant išteklių naudojimo veiksmingumą visoje 

vertės grandinėje (taip pat tvarų vartojimą, gamybą, atliekų tvarkymą) ir inovacijomis – taip sudaryti sąlygas 

plėtoti naujas rinkas ir verslo modelius. Į dokumentų rinkinį bus įtrauktas plataus masto veiksmų planas, 

apimsiantis faktinės pažangos stebėjimo veiksmus ir pasiūlymą dėl atliekų, kuriame numatyti ilgalaikiai 

tikslai.  

4.  2014–2020 m. daugiametės finansinės 

programos (DFP) peržiūra 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

DFP laikotarpio vidurio peržiūros metu bus aiškinamasi, kaip tikslingiau finansuoti ES prioritetus. Peržiūros 

metu taip pat bus ieškoma būdų, kaip toliau ES biudžeto lėšomis sieki rezultatų ir supaprastinti, pvz., 

Europos struktūriniams ir investicijų (ESI) fondams ir bendrai žemės ūkio politikai (BŽŪP), taikomas 

taisykles (REFIT), ir ištirti galimybes toliau paprastinti finansavimo pagal programą „Horizontas 2020“ 

sistemą.  

5.  Tolesni veiksmai užtikrinant tvarią 

Europos ateitį 

Ne teisėkūros Pagal šią iniciatyvą bus pateiktas naujas modelis, kuriuo siekiama užtikrinti Europos ekonomikos augimą ir 

socialinį bei aplinkosaugos tvarumą po 2020-ųjų, atsižvelgiant į strategijos „Europa 2020“ peržiūrą ir 

Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimą viduje ir išorėje. 



 

3 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos rūšis Masto ir tikslų aprašas 

Sujungta skaitmeninė bendroji rinka 

6.  Bendrosios skaitmeninės rinkos 

strategijos įgyvendinimas 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

2015 m. gegužės mėn. apibrėžta bendrosios skaitmeninės rinkos strategija bus įgyvendinama vykdant trijų 

grupių veiksmus: 1) bus teikiamas komunikatas dėl autorių teisių ir teisės akto dėl perkeliamumo pasiūlymas, 

po to bus teikiami teisės aktų dėl autorių teisių pasiūlymai ir persvarstoma Palydovinio transliavimo ir 

kabelinio perdavimo direktyva (REFIT), teikiami teisės aktų pasiūlymai dėl skaitmeninių sutarčių teisių, 

geografinio blokavimo, elektroninės prekybos PVM (REFIT) ir persvarstomas Reglamentas dėl 

bendradarbiavimo vartotojų apsaugos srityje (REFIT); 2) bus persvarstoma telekomunikacijų 

reglamentavimo sistema ir Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva (REFIT) ir 3) teikiamas teisės 

akto dėl laisvo duomenų judėjimo pasiūlymas. 

Atspari energetikos sąjunga ir perspektyvi klimato kaitos politika 

7.  Energetikos sąjungos dokumentų 

rinkinys 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Vykdant tolesnius veiksmus pagal bendrąją strategiją, dokumentų rinkinį sudarys: teisės aktų dėl elektros 

energijos rinkos modelio ir reguliavimo sistemos pasiūlymai, be kita ko, Energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūros (ACER) veiklos peržiūra ir Elektros energijos tiekimo saugumo reglamento 

persvarstymas; Dujų tiekimo saugumo reglamento ir Sprendimo dėl tarpvyriausybinių susitarimų 

persvarstymas; sprendimas dėl pastangų pasidalijimo ir žemės naudojimo, žemės naudojimo keitimo ir 

miškininkystės (LULUCF) įtraukimas į 2030 m. klimato strategiją; atsinaujinančiųjų energijos išteklių 

dokumentų rinkinys (REFIT), taip pat biomasei taikytini tvarumo kriterijai ir energijos vartojimo efektyvumo 

dokumentų rinkinys, įskaitant pastatų energijos vartojimo efektyvumą (REFIT).  

Stipresnė ir teisingesnė vidaus rinka, turinti stipresnį pramonės pagrindą 

8.  Darbo jėgos judumo dokumentų 

rinkinys 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Ši iniciatyva apima komunikatą dėl darbo jėgos judumo, tikslinį Darbuotojų komandiravimo direktyvos 

persvarstymą ir Reglamento dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo persvarstymą.  



 

4 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos rūšis Masto ir tikslų aprašas 

9.  Su bendrosios rinkos strategija susiję 

tolesni veiksmai 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Bendrosios rinkos strategija bus įgyvendinama konsultuojant, kaip ES teisė taikoma bendradarbiavimu 

grindžiamiems verslo modeliams; vykdant veiksmus, kuriais siekiama padėti MVĮ ir naujai įsteigtoms 

įmonėms augti; vykdant iniciatyvas dėl profesijų reguliavimo; teikiant teisėkūros iniciatyvą dėl naujo 

požiūrio į verslo žlugimą ir nemokumą; teikiant teisėkūros iniciatyvas, kuriomis siekiama palengvinti 

paslaugų teikimą kitose valstybėse narėse, šalinti pagrindinių verslo ir statybos paslaugų reguliavimo kliūtis, 

taip pat spręsti diskriminacijos dėl pilietybės ar gyvenamosios vietos klausimą; peržiūrint ES intelektinės 

nuosavybės teisių vykdymo užtikrinimo sistemą (REFIT); imantis veiksmų dėl standartizacijos, be kita ko, 

paslaugų standartų; teikiant pasiūlymus dėl rinkos informacijos priemonių ir patobulintos pranešimo 

procedūros pagal Paslaugų direktyvą; teikiant veiksmų planą, kuriuo siekiama geriau informuoti apie 

abipusio pripažinimo principą prekių sektoriuje. 

10.  Europos gynybos veiksmų planas Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Tikslas – teisinė ir politikos sistema, kuria siekiama užtikrinti, kad Europos rinka ir pramonės bei gebėjimų 

bazė galėtų suteikti svarbiausių karinių pajėgumų, kurių valstybėms narėms gali prireikti tenkinant būsimus 

saugumo poreikius.  

11.  PVM veiksmų planas Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Veiksmų plano tikslas – veiksminga sukčiavimui atspari PVM sistema; į jį bus įtrauktos PVM tarifų (REFIT) 

iniciatyvos ir elektroninės prekybos PVM (REFIT) pasiūlymas, susiję su bendrosios skaitmeninės rinkos 

strategija, taip pat komunikatas, kuriuo nustatoma galutinė PVM sistema (REFIT).  

12.  Pelno mokesčio dokumentų rinkinys Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Tolesni veiksmai priėmus komunikatą „Teisinga ir veiksminga pelno mokesčio sistema Europos Sąjungoje“: 

atsižvelgiant į komunikate nustatytas 5 pagrindines veiklos sritis, dokumentų rinkinyje pateikiamas 

kompleksas priemonių, kuriomis didinamas įmonių apmokestinimo sistemos skaidrumas ir kovojama su 

mokesčių vengimu, be kita ko, įgyvendinant tarptautinius mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo 

standartus, pateikiamas laipsniškas modelis, kad pirmiausia būtų sutarta dėl privalomos mokesčio bazės; 

kartu atsiimamas dabartinis bendros konsoliduotosios pelno mokesčio bazės (BKPMB) pasiūlymas. 

13.  Europos kosmoso strategija Ne teisėkūros Strategijoje bus suderintos skirtingos ES kosmoso veiklos kryptys, taip pat pateikiamas konkrečių veiksmų 

planas, pagal kurį suteikiama galimybė imtis tikslinių sektoriui taikomų priemonių ir toliau plėtoti ES 

kosmoso programas ekonomikos, valdžios institucijų ir visos visuomenės labui.  



 

5 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos rūšis Masto ir tikslų aprašas 

Glaudesnė ir teisingesnė ekonominė ir pinigų sąjunga  

14.  Socialinių teisių ramstis Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Iniciatyvos tikslas – šalinti galiojančių teisės aktų spragas ir nustatyti bendruosius principus bei orientacinius 

lyginamuosius standartus siekiant laikui bėgant užtikrinti didesnę užimtumo ir socialinės srities politikos 

rezultatų konvergenciją. 

15.  Europos bankų indėlių garantijų 

sistema ir bankų sąjungos sukūrimas 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Su jau pateiktu Penkių pirmininkų pranešimu susijusiame pasiūlyme bus nustatyti perdraudimo mechanizmu 

grindžiami Europos bankų indėlių garantijų sistemos kūrimo etapai. Komunikate bus nustatytos tolesnės 

bankų sąjungos sukūrimo priemonės. 

Prekyba. Apgalvotas ir subalansuotas laisvosios prekybos susitarimas su JAV 

16.  Su prekybos ir investicijų strategija 

susiję tolesni veiksmai 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Remdamasi strategija „Prekyba visiems“, kuria siekiama veiksmingesnės ir skaidresnės vertybėmis 

grindžiamos prekybos ir investicijų politikos, Komisija toliau vykdys Transatlantinės prekybos ir investicijų 

partnerystės derybas su JAV, taip pat sieks pažangos PPO, palaikys strateginius ryšius su Azija ir užtikrins, 

kad ekonominės partnerystės susitarimai (EPS) būtų tinkamai įgyvendinami.  

Abipusiu pasitikėjimu grindžiama teisingumo ir pagrindinių teisių erdvė 

17.  Europos saugumo darbotvarkės 

įgyvendinimas 

Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Tarp veiksmų, kuriais siekiama įgyvendinti Europos saugumo darbotvarkę, bus pateiktas pasiūlymas iš dalies 

pakeisti Pamatinį sprendimą dėl kovos su terorizmu, patobulintos taisyklės dėl šaunamųjų ginklų ir 

pasiūlymas dėl kovos su sukčiavimu ir negrynųjų mokėjimo priemonių padirbinėjimu.  

Nauja migracijos politika 

18.  Geresnis migracijos valdymas  Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Iniciatyvą sudaro dvi dalys: 1) teisėta migracija: komunikatas ir tolesnės teisėkūros priemonės, įskaitant 

Mėlynosios kortelės modelio išplėtimą; 2) prieglobstis ir pabėgėliai: struktūruotos pabėgėlių perkėlimo 

sistemos pasiūlymas ir Dublino sistemos prieglobsčio srityje persvarstymas.  

19.  Sienų valdymo dokumentų rinkinys Teisėkūros / ne 

teisėkūros 

Tikslas – naudojantis sustiprintos FRONTEX agentūros paslaugomis, veiksmingiau kurti Europos sienų ir 

pakrančių apsaugos tarnybą.  



 

6 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos rūšis Masto ir tikslų aprašas 

Svarbesnis vaidmuo pasaulio arenoje 

20.  Sistema nustojus galioti Kotonu 

susitarimui  

Ne teisėkūros Naujas politikos modelis santykiams su AKR šalimis ir regionais palaikyti.  

21.  Pajėgumų stiprinimas saugumo 

sektoriuje  

Teisėkūros / Ne 

teisėkūros 

Į dokumentų rinkinį įtraukta saugumo sektoriaus reforma ir galima nauja speciali pajėgumų stiprinimo 

priemonė, siekiant paremti trečiųjų šalių saugumą ir vystymąsi.  

22.  Komisijos indėlis į visuotinę 

strategiją 

Ne teisėkūros Komisija, siekdama tikslingesnės ES išorės veiksmų krypties, aktyviai prisidės prie visuotinės užsienio ir 

saugumo politikos strategijos, už kurią atsakingas Vyriausiasis įgaliotinis ir pirmininko pavaduotojas.  

Demokratinių pokyčių sąjunga 

23.  Tarpinstitucinio susitarimo dėl 

privalomo skaidrumo registro 

pasiūlymas 

Ne teisėkūros Tarpinstitucinio susitarimo su Europos Parlamentu ir Taryba pasiūlymo tikslas – padidinti atvirumą ir 

atskaitomybę, nes skaidrumo registras taps privalomas visiems interesų grupių atstovams, siekiantiems 

paveikti politikos formavimą bet kurioje iš trijų institucijų. 

 


	I priedas. Naujos iniciatyvos

